
 

皆様には、南陽市社会福祉協議会の地域福祉事業につきまして、多大なるご支援ご

協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

新型コロナ感染症の収束が見えない状況の中、少子高齢化の進行、さらには地域コミ

ュニティの希薄化など環境の変化をひしひしと感じている次第です。 

本会においては、「誰もが安心して暮らせるまちづくり」を基本方針として、児童・高齢

者・障がい者及び地域福祉活動への支援や自立した生活が維持できるよう様々な生活

課題の解決に向け取り組んでいるところです。さて、この度、地域の福祉を身近に知って

いただく機会として、「社協ボランティアフェスティバル」を開催する運びとなりました。 

本会の事業や様々な福祉施設などとの交流・展示等を含めて、福祉の一端に「見て、

触れて、感じて」いただき、少しでも福祉への興味と理解を深めていただき、差別のない

地域社会の醸成、つながる支援の輪が広がっていくことを期待しております。 

結びになりますが、互いに助け合い、支え合う地域共生社会の実現に向けて、各関係

者及び団体などと連携を図り、様々な地域福祉活動に取り組んでまいりますので、今後と

も温かいご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

事務局長 朝倉 忠之 

 

 シャトルバス運行表 

 ～梨郷・漆山・宮内地区～ 

梨郷公民館  8：45出発 

↓ 

漆山夕鶴の里 9：10出発 

↓ 

宮内蔵楽駐車場 9：25出発 

↓ 

えくぼプラザ 

 

～中川地区～ 

元中山公民館  8：55出発   

↓ 

小岩沢公民館口 9：10出発 

バス停↓ 

川樋公民館口  9：20出発 

バス停↓ 

新田公民館    9：30出発 

↓ 

えくぼプラザ 

 

 

～小滝・吉野・荻・金山地区～ 

小滝多目的集会所 8：40出発 

↓ 

吉野公民館     8：55出発 

↓ 

下荻多目的集会所 9：05出発 

↓ 

太郎公民館     9：15出発 

↓ 

金山公民館     9：25出発 

↓ 

えくぼプラザ 

 

 

～赤湯地区～ 

烏帽子山旧プール駐車場 

9：20出発  9：30出発  

9：40出発  9：50出発 

 

 

～沖郷地区～ 

沖郷丸堤駐車場 9：15出発 

沖郷丸堤駐車場 9：40出発 

↓ 

えくぼプラザ 

＊丸堤駐車場から２回運行します。 

※予定時刻になりましたら出発しますので、乗り遅れのないようお願いします。 

※帰りのシャトルバスは 11：45 と 12：45の２回運行します。 

＊たけひさ農園 ＊石田農園 ＊あおきライスファーム 

＊カレーやぽん太 ＊山形食品株式会社 ＊嶋屋食堂 ＊倉寿司 

＊株式会社 萬菊屋 ＊嵐田接骨院 ＊スコーン千  

＊セブンイレブン南陽島貫店 ＊ジェラートエン ＊南陽接骨院  

＊佐藤整骨院 ＊後藤接骨院 ＊竹田接骨院鍼灸治療院   

＊有限会社 長門屋 ＊株式会社大東本店 ＊NPO法人みなあい 

＊社会福祉法人陽光会いちょうの家 ＊NPO法人花未来花工房 

＊上杉の御湯 御殿守 ＊公徳会就労支援センターパン工房リアン 

＊江口接骨院 ＊宮城興業株式会社 ＊ホルモン焼 松楽  

＊NPO法人置賜ひまわり会 ひまわり南陽 ＊（有）龍上海 

＊曹洞宗置賜ボランティア会 Teamおきたま  

御協賛企業・団体一覧 （順不同・敬称略） 

たくさんのご協賛をいただき、あらためて御礼申し上げ

ます。ご協賛いただいた様々な品は、抽選会の商品となり

ます。抽選会に是非ご参加ください。 

 

 

シャトルバスご利用希望の方は 

事前予約が必要です。下記まで 

ご連絡ください。 

南陽市社会福祉協議会 

📞43-5888 

 

～ボラフェス開催にあたって～ 
 


